
令和２年９月３日

保護者の皆様へ

親和中学校・親和女子高等学校

校長 竹内 弘明

新型コロナウイルス感染症に係る本校の対応について(第21報 9月3日時点)

初秋の候 保護者の皆様には新型コロナウイルス感染拡大防止に係る対応につきまして、

ご理解とご協力を賜り、感謝申し上げます。

新型コロナウイルスの感染状況については、未だ終息には至りませんが、兵庫県の感染状

況はやや落ち着いてきた感があり、警戒レベルは直近１週間の新規感染者数の平均が３０人

以上に分類される｢感染拡大期Ⅰ」から、８月２６日には新規感染者数の平均が２０人以上

の「感染増加期」へ、そして９月１日からは１０人以上という「感染警戒期」へと警戒レベ

ルが下がりました。

本校におきましては、現在、学校再開ロードマップのステップ３に準じた取組を行ってい

ますが、兵庫県の感染状況等を踏まえ、来週７日（月）よりステップ４とし、通常の教育活

動を行うことといたします。

朝学習や下校時刻後の自主学習の開始、また大学生によるチューターなど外部指導者の活

用も開始いたします。部活動では朝練習や日曜日の活動、他校との練習試合や交流、卒業生

による指導等も実施可能といたします。

なお、兵庫県は、引き続き、油断せずに感染防止対策の徹底を呼びかけており、感染防止

対策として、県境をまたぐ不要不急の移動の自粛を求めていることから、部活動等における、

県外での活動や宿泊を伴う活動については、公式戦や公式の行事以外は原則自粛とします。

学校生活におきましては、引き続き、マスクの着用、手洗いや消毒の励行など機会ある毎

に生徒への注意喚起を行うとともに、３密を回避した授業、ドアノブや手すり等の消毒、ト

イレの清掃･消毒（業者委託）など、感染予防に努めながら学校教育活動を進めてまいりま

す。併せて、厳しい残暑が続いており、熱中症が懸念されますので、人と十分な距離が確保

できる場合はマスクを外したり、こまめに水分補給を心がけるなど、熱中症予防にも努めて

まいります。

また、体育祭につきましては、９月２４日（木）に規模を縮小して実施予定です。中学校

は午前、高等学校は午後に実施します。なお、保護者の観覧につきましては、原則中学１年

生及び高校３年生の保護者のみとし、それぞれ各家庭１名までとさせていただきますのでご

理解とご協力のほどお願いいたします。

繰り返しになりますが、ご家庭におかれましても、毎日の検温や健康観察、不要不急の外

出自粛、外出時のマスクの着用、石けんによる手洗い等、引き続き感染予防に努めていただ

きますようお願いいたします。

また、新型コロナウイルスの感染拡大状況等により今後の予定を変更する場合がございま

す。その際はメール(ミマモルメ)とＨＰにてご連絡させていただきます。

なお、来週以降のスクールバスの時刻表につきましては別途ＨＰに掲載していますのでご

参照下さい。


